SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
                               ESGOTO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO

                                                                                                                     1

CONCURSO PÚBLICO 001/2016
EDITAL DE LOCAL DA PROVA OBJETIVA

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE torna público aos interessados o Local da

Prova Objetiva do Concurso Público 001/2016.

Art. 1º A Prova Objetiva para todos os cargos será realizada no dia 29 DE OUTUBRO DE 2017.

Art. 2º Os candidatos inscritos para os cargos de: Operário, Advogado e Contador realizarão as provas no período

da manhã, com ABERTURA DOS PORTÕES ÀS 08h e FECHAMENTO DOS PORTÕES ÀS 08h45min, com INÍCIO DAS PROVAS
ÀS 09h (horário oficial de Brasília).

Art. 3º Os candidatos inscritos para os cargos de: Agente de Serviços Operacionais, Técnico de Saneamento,

Agente de Administração realizarão as provas no período da tarde, com ABERTURA DOS PORTÕES ÀS 13h e FECHAMENTO
DOS PORTÕES ÀS 13h45min, com INÍCIO DAS PROVAS ÀS 14h (horário oficial de Brasília).

Art. 4º As provas serão realizadas no Colégio Estadual Floriano Landgraf, localizado na Praça Gov. Ney Braga, nº

160, centro na cidade de Santo Antônio do Paraíso.

Art. 5º Para realização da Prova Objetiva é obrigatória a apresentação de DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM

FOTO e, para preenchimento das Folhas de Respostas, caneta de tinta azul ou preta.

Art. 6º O Instituto UniFil e a Comissão do Concurso aconselham os candidatos que não levem equipamentos

eletrônicos e/ou quaisquer outros objetos não permitidos conforme Edital de Abertura.

Art. 7º Não será permitida, em hipótese alguma, a entrada de nenhum candidato após o fechamento dos portões,

assim como a realização da Prova sem documento de identificação oficial original com foto, ou realizar prova em outra
escola que não seja a sua.

Art. 8º O Edital de Homologação das Inscrições e o link para impressão do Cartão de Informação do Local de

Prova, onde constam as informações da sua sala e outras informações importantes, serão disponibilizados somente no dia
24 de Outubro de 2017, devido a questões internas da Comissão do Concurso da Prefeitura de Santo Antônio do Paraíso.

Art. 9º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Paraíso, 22 de outubro de 2017.

WANDERLEY MARTINS FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL